
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca 
 
 

 
LA RETTRICE 

 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XLI ciclo a.a. 2025/2026, emanato con 
Decreto rettorale n. 559 (prot. n. 107449), del 15 maggio 2025; 

- visto il Decreto rettorale n. 749 (prot. n. 141872) del 1° luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in EARTH AND PLANETARY SCIENCES - 
ciclo XLI - afferente all’Area Scientifica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca EARTH AND PLANETARY 

SCIENCES  – CICLO XLI - con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 
Senza borsa: 1 (graduatoria ordinaria) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA:  
3 - Università degli Studi di Firenze 
 
GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 
1- Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) 
1 - Dipartimento di Scienze della Terra 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. PICCOLI Alberto 110,3/120 

2. HERRERO OTERO Xabier 110/120 

3. BARONCINI Edoardo 108,2/120 

4. ANDREETTO Mariasole 106,7/120 

5. FROSALI Samuele 105,1/120 

6. MARIANI Marika 102,6/120 



2 

7. LONGO Sara 102/120 

8. CLARK Jamie Gordon 101,1/120 

9. CALCABRINI Nicola 100,5/120 

10. BELACHEW Endayen Belay 99/120 

11. BONCIANI Simone 98,9/120 

12. GARG Yukti 97,9/120 

13. LUPI Caterina 97,8/120 

14. MOSCHITTA Teresa 94,2/120 

 
 
Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. PICCOLI Alberto 

2. HERRERO OTERO Xabier 

3. BARONCINI Edoardo 

4. ANDREETTO Mariasole 

   
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 3 e salvo rinuncia alla stessa. 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
 Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV)  

Tematica: “The unsteady character of mid-intensity explosive 
eruptions”  

  

 
  

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. ANDREETTO Mariasole 106,7 

            
È dichiarata vincitrice la candidata ANDREETTO Mariasole. 
       

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
 Dipartimento di Scienze della Terra  

Tematica: “Analysis of major and paroxysmal explosive phases of the Stromboli volcano using 
a multi-sensor geophysical network on land and on the seabed”  

  

       
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. ZOÉ Plunian 111,7/120 

2. MURAT Gabriel 104/120 

 
È dichiarata vincitrice la candidata ZOÉ Plunian. 
 
             
 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 


		2025-07-30T15:56:22+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-07-30T17:10:24+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




